
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시장경제과

정책: 지역경제 활성화 도모

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 시장경제과

시장경제과 7,158,678 4,480,978 2,677,700

국 463,625 252,017 211,608

균 862,000 764,000 98,000

기 435,398 26,598 408,800

시 2,666,141 1,756,777 909,364

구 2,731,514 1,681,586 1,049,928

지역경제 활성화 도모 1,156,007 254,089 901,918

국 53,760 0 53,760

기 408,800 0 408,800

시 249,520 88,000 161,520

구 443,927 166,089 277,838

전통시장 활성화 744,707 251,589 493,118

국 53,760 0 53,760

시 249,520 88,000 161,520

구 441,427 163,589 277,838

전통시장 및 지역경제 활성화 27,409 26,809 600

204 직무수행경비 10,800 10,200 600

03 특정업무경비 10,800 10,200 600

◎ 대민활동비 10,800 10,200 600경정 50,000원*18명*12월

전통시장 현대화 618,780 218,780 400,000

시 238,000 88,000 150,000

구 380,780 130,780 250,000

401 시설비및부대비 591,900 191,900 400,000

시 238,000 88,000 150,000

구 353,900 103,900 250,000

01 시설비 588,120 191,000 397,120

◎ 전통시장 화재감지기 설치(2021년말 특교금)

248,200 0 248,200

◎ 대명시장 폭염경감시설(쿨링포그) 설치

148,920 0 148,920

248,200,000원*1식

148,920,000원*1식

시 148,920 0 148,920

◎ 전통시장 소규모 환경개선 사업 91,000 91,000 0

○ 대덕시장 공용소화기·소화기함 설치(주민

참여예산 동참여형) 3,000 3,000 03,000,000원*1식

03 시설부대비 3,780 900 2,880

◎ 전통시장 화재감지기 설치 시설부대비(2021

년말 특교금) 1,800 0 1,800

◎ 대명시장 폭염경감시설(쿨링포그)설치 시설

부대비 1,080 0 1,080

1,800,000원*1식

1,080,000원*1식

시 1,080 0 1,080

봉덕신시장 화재알림시설 설치 76,800 0 76,800

국 53,760 0 53,760

시 11,520 0 11,520

구 11,520 0 11,520

401 시설비및부대비 76,800 0 76,800

국 53,760 0 53,760
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부서: 시장경제과

정책: 지역경제 활성화 도모

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,520 0 11,520

구 11,520 0 11,520

01 시설비 76,108 0 76,108

◎ 봉덕신시장 화재알림시설 설치

76,108 0 76,10876,108,000원*1식

국 53,760 0 53,760

시 11,520 0 11,520

구 10,828 0 10,828

03 시설부대비 692 0 692

◎ 봉덕신시장 화재알림시설 설치 시설부대비

692 0 692692,000원*1식

전통시장 화재공제 지원사업 15,718 0 15,718

307 민간이전 15,718 0 15,718

06 보험금 15,718 0 15,718

◎ 전통시장 화재공제 지원사업

15,718 0 15,71815,718,000원*1식

지역경제 안정지원 411,300 2,500 408,800

기 408,800 0 408,800

구 2,500 2,500 0

소기업·소상공인 방역물품비 지원(2차) 280,800 0 280,800

기 280,800 0 280,800

302 이주및재해보상금 280,800 0 280,800

기 280,800 0 280,800

02 민간인재해및복구활동보상금 280,800 0 280,800

◎ 소기업·소상공인 방역물품비 지원(2차)(추

경성립전) 280,800 0 280,800280,800,000원

기 280,800 0 280,800

소기업·소상공인 방역물품비 지원(1차) 128,000 0 128,000

기 128,000 0 128,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

기 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

◎ 소기업·소상공인 방역물품비 지원(1차)사업

홍보비(추경성립전) 8,000 0 8,0008,000,000원

기 8,000 0 8,000

302 이주및재해보상금 120,000 0 120,000

기 120,000 0 120,000

02 민간인재해및복구활동보상금 120,000 0 120,000

◎ 소기업·소상공인 방역물품비 지원(1차)(추

경성립전) 120,000 0 120,000120,000,000원

기 120,000 0 120,000

농축산업 진흥 567,786 376,150 191,636

국 47,990 33,222 14,768

기 2,100 2,100 0

시 103,474 91,094 12,380
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 414,222 249,734 164,488

축산 및 축산물 유통관리 230,785 227,185 3,600

국 19,514 19,514 0

기 2,100 2,100 0

시 34,230 34,230 0

구 174,941 171,341 3,600

동물 보호 119,997 116,397 3,600

시 7,000 7,000 0

구 112,997 109,397 3,600

201 일반운영비 8,800 6,800 2,000

01 사무관리비 8,800 6,800 2,000

◎ 반려동물 놀이터 청소물품 등 소모품 구입

2,000 0 2,0002,000,000원*1년

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

◎ 반려동물 놀이터 고압세척기 구입

1,600 0 1,6001,600,000원*1개

도시농업 육성 280,049 121,549 158,500

시 58,510 50,010 8,500

구 221,539 71,539 150,000

도시농업 활성화 지원사업 271,500 121,500 150,000

시 50,000 50,000 0

구 221,500 71,500 150,000

201 일반운영비 48,427 39,227 9,200

시 24,213 24,613 △400

구 24,214 14,614 9,600

01 사무관리비 45,827 36,627 9,200

◎ 도시농업 체험놀이터 운영(프로그램 운영,

비품구입 등) 36,819 27,619 9,200경정 36,819,000원*1년

시 18,409 18,809 △400

구 18,410 8,810 9,600

401 시설비및부대비 187,000 55,200 131,800

시 8,500 12,600 △4,100

구 178,500 42,600 135,900

01 시설비 187,000 55,200 131,800

◎ 도시농업 체험놀이터 조성(2021년말 특교금

1.5억원포함) 187,000 55,200 131,800경정 187,000,000원*1식

시 8,500 12,600 △4,100

구 178,500 42,600 135,900

405 자산취득비 20,000 11,000 9,000

시 10,000 5,500 4,500

구 10,000 5,500 4,500

01 자산및물품취득비 20,000 11,000 9,000

◎ 도시농업 체험놀이터 비품 구입

20,000 11,000 9,000경정 20,000,000원*1식

시 10,000 5,500 4,500
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 도시농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 10,000 5,500 4,500

대구도시농업박람회 자치단체 홍보관 운영 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎ 대구도시농업박람회 자치단체 홍보관 운영

5,000 0 5,0005,000,000원*1회

시 5,000 0 5,000

학교텃밭 조성운영 지원사업 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

308 자치단체등이전 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

08 교육기관에대한보조 3,500 0 3,500

◎ 학교텃밭 조성운영 지원사업

3,500 0 3,5001,750,000원*2개소

시 3,500 0 3,500

농업인복지지원 56,952 27,416 29,536

국 28,476 13,708 14,768

시 10,734 6,854 3,880

구 17,742 6,854 10,888

초등돌봄교실 과일간식지원 28,920 27,416 1,504

국 14,460 13,708 752

시 7,230 6,854 376

구 7,230 6,854 376

307 민간이전 28,920 27,416 1,504

국 14,460 13,708 752

시 7,230 6,854 376

구 7,230 6,854 376

02 민간경상사업보조 28,920 27,416 1,504

◎ 초등돌봄교실 과일간식 지원사업(1,900원*50

6명*30회 정도) 28,920 27,416 1,504경정 28,920,000원*1년

국 14,460 13,708 752

시 7,230 6,854 376

구 7,230 6,854 376

임산부 친환경 농산물 지원사업 28,032 0 28,032

국 14,016 0 14,016

시 3,504 0 3,504

구 10,512 0 10,512

307 민간이전 28,032 0 28,032

국 14,016 0 14,016

시 3,504 0 3,504

구 10,512 0 10,512

02 민간경상사업보조 28,032 0 28,032

◎ 임산부 친환경 농산물 지원사업

28,032 0 28,03228,032,000원*1년

국 14,016 0 14,016
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 농업인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,504 0 3,504

구 10,512 0 10,512

고용정책 활성화 1,674,765 1,395,221 279,544

국 353,875 210,795 143,080

균 764,000 764,000 0

시 537,400 400,936 136,464

구 19,490 19,490 0

사회적경제 활성화 546,390 266,846 279,544

국 278,000 134,920 143,080

시 248,900 112,436 136,464

구 19,490 19,490 0

사회적경제 청년인턴사업 180,400 247,356 △66,956

국 98,000 134,920 △36,920

시 82,400 112,436 △30,036

307 민간이전 180,400 247,356 △66,956

국 98,000 134,920 △36,920

시 82,400 112,436 △30,036

02 민간경상사업보조 180,400 247,356 △66,956

◎ 사회적경제 청년인턴사업 인건비

140,400 202,356 △61,956경정 140,400,000원*1년

국 78,000 112,420 △34,420

시 62,400 89,936 △27,536

◎ 사회적경제 청년인턴사업 인센티브

40,000 45,000 △5,000경정 40,000,000원*1년

국 20,000 22,500 △2,500

시 20,000 22,500 △2,500

사회적경제 혁신성장 청년일자리사업 144,000 0 144,000

국 90,000 0 90,000

시 54,000 0 54,000

307 민간이전 144,000 0 144,000

국 90,000 0 90,000

시 54,000 0 54,000

02 민간경상사업보조 144,000 0 144,000

◎ 사회적경제 혁신성장 청년일자리사업

144,000 0 144,000144,000,000원*1년

국 90,000 0 90,000

시 54,000 0 54,000

사회적경제 청년혁신활동가 육성사업 202,500 0 202,500

국 90,000 0 90,000

시 112,500 0 112,500

307 민간이전 202,500 0 202,500

국 90,000 0 90,000

시 112,500 0 112,500

02 민간경상사업보조 202,500 0 202,500

◎ 사회적경제 청년혁신활동가 육성사업

202,500 0 202,500202,500,000원*1년

국 90,000 0 90,000
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부서: 시장경제과

정책: 고용정책 활성화

단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 112,500 0 112,500

고용 촉진 및 안정 3,103,000 2,003,000 1,100,000

시 1,550,000 1,000,000 550,000

구 1,553,000 1,003,000 550,000

대구형 일자리 디딤돌사업 3,100,000 2,000,000 1,100,000

시 1,550,000 1,000,000 550,000

구 1,550,000 1,000,000 550,000

대구형 일자리 디딤돌사업 3,100,000 2,000,000 1,100,000

시 1,550,000 1,000,000 550,000

구 1,550,000 1,000,000 550,000

101 인건비 3,056,000 1,960,000 1,096,000

시 1,528,000 980,000 548,000

구 1,528,000 980,000 548,000

04 기간제근로자등보수 3,056,000 1,960,000 1,096,000

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업 근로자 보수

3,056,000 1,960,000 1,096,000경정 3,056,000,000원*1년

시 1,528,000 980,000 548,000

구 1,528,000 980,000 548,000

201 일반운영비 5,400 11,400 △6,000

시 2,700 5,700 △3,000

구 2,700 5,700 △3,000

01 사무관리비 5,400 11,400 △6,000

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업 일반수용비

4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원*1년

시 2,000 5,000 △3,000

구 2,000 5,000 △3,000

206 재료비 35,000 25,000 10,000

시 17,500 12,500 5,000

구 17,500 12,500 5,000

01 재료비 35,000 25,000 10,000

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업추진 재료비

35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원*1년

시 17,500 12,500 5,000

구 17,500 12,500 5,000

취약계층 보호 및 지원강화 364,496 168,496 196,000

균 98,000 0 98,000

시 217,496 168,496 49,000

구 49,000 0 49,000

수요자 중심의 통합서비스 제공 364,496 168,496 196,000

균 98,000 0 98,000

시 217,496 168,496 49,000

구 49,000 0 49,000

지역방역 일자리사업 196,000 0 196,000

균 98,000 0 98,000

시 49,000 0 49,000

구 49,000 0 49,000

101 인건비 194,000 0 194,000
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부서: 시장경제과

정책: 취약계층 보호 및 지원강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 97,000 0 97,000

시 48,500 0 48,500

구 48,500 0 48,500

04 기간제근로자등보수 194,000 0 194,000

◎ 지역방역 일자리사업 근로자보수(추경성립전

포함) 194,000 0 194,000194,000,000원

균 97,000 0 97,000

시 48,500 0 48,500

구 48,500 0 48,500

206 재료비 2,000 0 2,000

균 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

01 재료비 2,000 0 2,000

◎ 지역방역 일자리사업 재료비(추경성립전포함

) 2,000 0 2,0002,000,000원

균 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

행정운영경비(시장경제과) 236,542 227,940 8,602

인력운영비 164,882 158,920 5,962

인건비 164,882 158,920 5,962

101 인건비 157,894 151,932 5,962

01 보수 88,381 82,419 5,962

◎ 시간외근무수당 88,381 82,419 5,962

○ 6급 25,875 25,461 414

○ 7급 46,746 41,399 5,347

○ 8급 12,590 12,389 201

경정 12,321원*35시간*5명*12월

경정 11,130원*35시간*10명*12월

경정 9,992원*35시간*3명*12월

기본경비 71,660 69,020 2,640

기본경비 71,660 69,020 2,640

201 일반운영비 25,580 25,100 480

01 사무관리비 21,815 21,335 480

◎ 급량비 9,120 8,640 480

○ 특근급식비 9,120 8,640 480경정 8,000원*19명*5식*12월

202 여비 42,480 40,320 2,160

01 국내여비 42,480 40,320 2,160

◎ 기본업무추진여비

41,040 38,880 2,160경정 180,000원*19명*12월

- 7 -


